UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
––––––––––––––––––––

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số: 1244/PGDĐT-CMTHCS

V/v hướng dẫn thi học sinh giỏi lớp 9

cấp thị xã năm học 2024-2025

Quảng Yên, ngày 15 tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Các trường có cấp THCS trên địa bàn thị xã

Căn cứ Hướng dẫn số 890/PGDĐT-CMTHCS ngày 19/8/2024 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo thị xã Quảng Yên về việc hướng dẫn triển khai nhiệm vụ

giáo dục cấp THCS năm học 2024-2025, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn

các trường có cấp THCS tham gia kì thi chọn học sinh giỏi lớp 9 cấp thị xã năm

học 2024-2025, cụ thể như sau:

1. Thời gian thi: Từ 7h00’ ngày 12/12/2024 (thứ Năm)

- 7h00’: Tập trung thí sinh.

- 7h10’-7h25’: Khai mạc kì thi.

- 7h25’-7h40’: Họp, phân công nhiệm vụ cho cán bộ, giáo viên coi thi.

- 7h40’-7h50’: Thí sinh vào phòng thi.

- 7h55’: Phát đề.

- 8h00’-10h30’: Thí sinh làm bài thi.

- 10h30’: Thu bài.

2. Địa điểm: Trường THCS Hiệp Hòa.

3. Yêu cầu

3.1. Các trường có cấp THCS trên địa bàn thị xã

a) Tổ chức sát hạch trước khi tham gia kì thi

- Thời gian: Từ 14h00 đến 16h30 ngày 30/11/2024 (Thứ Bảy)

- Các trường chủ động bố trí các phòng sát hạch phù hợp với số lượng học

sinh tham gia. Hiệu trưởng các trường nhận đề tại chuyên môn THCS vào 8h00

ngày 30/11/2024; chủ động phô tô theo số lượng học sinh tham gia sát hạch; tổ

chức chấm bài và báo cáo kết quả (theo mẫu gửi kèm) về Phòng Giáo dục và

Đào tạo (qua chuyên môn THCS) trước ngày 03/12/2024 qua gmail

cmthcs@pgdquangyen.edu.vn.

b) Lập danh sách thí sinh đăng ký dự thi và chuẩn bị các điều kiện tham

gia kì thi

- Nhập danh sách thí sinh đăng ký dự thi theo địa chỉ:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1VPiRq73oBvru65mzqfu32PuQreaOhB

Ft/edit?usp=sharing&ouid=117262403552493285844&rtpof=true&sd=true.

Hoàn thành trước ngày 04/12/2024

mailto:cmthcs@pgdquangyen.edu.vn
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1VPiRq73oBvru65mzqfu32PuQreaOhBFt/edit?usp=sharing&ouid=117262403552493285844&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1VPiRq73oBvru65mzqfu32PuQreaOhBFt/edit?usp=sharing&ouid=117262403552493285844&rtpof=true&sd=true

- Tổ chức phổ biến, hướng dẫn cho học sinh đăng ký dự thi nắm rõ nội

quy thí sinh trong phòng thi1; chuẩn bị thẻ dự thi cho học sinh (hoặc thẻ học

sinh).

- Thông báo cho các giáo viên làm nhiệm vụ coi thi có mặt tại địa điểm

thi; quán triệt giáo viên thực hiện nghiêm túc quy chế thi (Quyết định thành lập

Hội đồng coi thi sẽ được gửi tới các đơn vị sau).

- Phối hợp với cha mẹ học sinh tổ chức đưa, đón học sinh dự thi đảm bảo an

toàn, đúng thời gian quy định.

3.2. Trường THCS Hiệp Hòa

- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị để tổ chức

kì thi: Bố trí các phòng thi đảm bảo cho thí sinh tham dự kì thi (bàn ghế đủ cho

thí sinh đảm bảo khoảng cách theo quy định, bàn ghế cho 02 giám thị); 01

phòng làm việc của Hội đồng coi thi; 02 đài còn hoạt động tốt cho 02 phòng thi

môn Tiếng Anh; phòng y tế có trang thiết bị y tế thiết yếu; bố trí bảo vệ trông

giữ phương tiện cho cán bộ, giáo viên làm nhiệm vụ coi thi và thí sinh dự thi.

- Chuẩn bị cho khai mạc kì thi (Trang trí khánh tiết; bố trí bàn, ghế cho

Hội đồng coi thi và thí sinh dự thi dự khai mạc; tập trung học sinh; chào cờ). Có

phương án dạy, học phù hợp cho các ngày tổ chức kì thi tại đơn vị để đảm bảo

chương trình kế hoạch giáo dục năm học.

3.3. Thí sinh dự thi và cán bộ, giáo viên thực hiện nhiệm vụ tại Hội đồng

coi thi: Có mặt đúng thời gian, địa điểm quy định để thực hiện nhiệm vụ. Thực

hiện nghiêm túc quy chế thi.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường có cấp THCS

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Trưởng phòng GD&ĐT thị xã;

- Như trên;

- Lưu: VT, CMTHCS (02).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thìn

1 Quyết định số 293/QĐ-SGDĐT ngày 08/02/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ninh về việc ban

hành Quy chế thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh; Quyết định số 1576/QĐ-SGDĐT ngày 11/11/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Quảng Ninh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh ban

hành kèm theo Quyết định số 293/QĐ-SGDĐT ngày 08/02/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		2024-11-18T17:02:12+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thìn<nguyenthithin@pgdquangyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-18T17:02:39+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!